
17/09/2023

HORA

9:00

PTO. DRSL. SEXO CAT. LICENCIA NOMBRE Y APELLIDOS FECHA NAC. CLUB / LOCALIDAD CASTRO SAMANO TIEMPO
1 21 M MSEN - DIAZ ALCARAZO, ERLANTZ 06/10/1986 SANTURTZI - - 2:38:24
2 63 M MSEN S10716 SANCHEZ GARCIA, HECTOR 08/04/2001 ATLETISMO TORRELAVEGA - - 2:43:46
3 12 M MSEN SR359 BILBAO ZABALLA, ANDONI 08/01/1984 ALPINO SAMANO M-CAS M-SAM 2:45:37
4 43 M MV40 TCAN82 MARTINEZ GONZALEZ, JAVIER 26/07/1977 ATLETISMO TORRELAVEGA - - 2:49:25
5 50 M MV40 TCAN71 PAJARES ROJO, JAVIER 27/10/1980 ATLETISMO TORRELAVEGA - - 2:50:32
6 53 M MSEN S317 PEREZ DIAZ, ALBERTO 18/03/1986 CD MAINSA LOSADA Y ASOCIADOS - SAPPORO - - 2:59:10
7 51 M MV40 TCAN72 PAJARES ROJO, SERGIO 27/10/1980 ATLETISMO TORRELAVEGA - - 2:59:14
8 10 M MV50 SR611 ARRIOLA NIETO, DANIEL 25/09/1972 ALPINO SAMANO M-CAS - 2:59:34
9 77 M MV40 S11117 WHITE, DAVID THOMAS 17/03/1974 ATLETICO LAREDO - CAMPING LAREDO - - 3:03:57

10 72 M MSEN - VARGAS ORTEGA, JULEN 31/12/1985 BILBAO - - 3:10:35
11 39 M MV40 SR2334 LEON SAN EMETERIO, RUBEN 20/05/1977 SOMOS ECOPARQUE - - 3:11:33
12 66 M MSEN SR613 SIMON ZORNOZA, ALFREDO 02/11/1999 ALPINO SAMANO M-CAS M-SAM 3:14:56
13 54 M MSEN SR610 PEREZ PASTOR, JOSE IGNACIO 10/10/1983 ALPINO SAMANO M-CAS - 3:15:26
14 35 M MV60 SR2514 ILARZA ANGULO, JUAN ANTONIO 18/07/1963 ALPINO SAMANO M-CAS - 3:23:27
15 46 M MV50 - MILLAN LOPEZ, JOSU 26/01/1972 LARRABETZU - - 3:28.32
16 17 M MV40 - CUE PACHECO, AGUSTIN 05/06/1983 NOJA - - 3:29:42
17 18 M MV50 - DE JUAN GUTIERREZ, JOSE LUIS 06/03/1973 SOPEÑANO DE MENA - - 3:32:59
18 16 F FSEN S466 CORRAL RODRIGUEZ, OLGA 06/09/1993 SOMOS ECOPARQUE - - 3:34:35
19 36 M MV50 - LAGÜERA CRESPO, JAVIER 23/07/1969 GÜEMES - - 3:34:47
20 31 M MSEN SR612 GONZALEZ LAISECA, ADRIAN 20/08/1986 ALPINO SAMANO M-CAS - 3:36:46
21 30 M MV50 SR475 GONZALEZ JORGE, RUBEN 09/01/1972 ATLETICO ESPAÑA DE CUETO - - 3:41:46
22 26 M MV40 - GALINDEZ IBARBENGOECHEA, XABIER 24/05/1980 BILBAO - - 3:43:01
23 56 M MV60 S295 RINCON GUTIERREZ, CARLOS JAVIER 08/12/1961 KON SPORTS - - 3:45:01
24 29 M MSEN - GONZALEZ GARCIA, DANIEL 29/11/1985 CASTRO URDIALES M-CAS - 3:45:10
25 13 M MV40 - CAMARA, AITOR 17/09/1974 BARAKALDO - - 3:45:59
26 40 M MV40 SR609 LIAÑO LIENDO, MIGUEL 13/09/1981 ALPINO SAMANO M-CAS M-SAM 3:46:31
27 5 M MV50 - AHEDO TALLEDO, CHEMA 01/08/1971 CASTRO URDIALES M-CAS - 3:47:46
28 7 M MV40 SR2339 ALONSO RUIZ, GONZALO 06/04/1981 CD COSTA DE AJO - - 3:48:19
29 62 M MV50 - SANCHEZ, MANUEL 12/08/1965 CASTRO URDIALES M-CAS - 3:49:27
30 25 M MSEN - FLOREZ HERBOSO, RAUL 27/02/1996 CASTRO URDIALES M-CAS - 3:57:09
31 8 M MV40 - ALVAREZ FERNANDEZ DE VALDERRAMA, IKER 27/05/1982 BARAKALDO - - 3:57:32
32 75 M MSEN - VILLANUEVA AYERDI, IÑIGO 05/07/1984 BILBAO - - 3:58:39
33 60 M MV50 - SAN CRISTOBAL FERNANDEZ, ADRIAN 13/05/1968 BALMASEDA - - 4:00:01
34 71 M MV60 - TOUZA GALLEGO, JOSE MARIA 02/10/1962 BILBAO - - 4:06:00
35 42 M MV60 SR607 LORENZO RODRIGUEZ, ANTONIO 21/06/1962 ALPINO SAMANO M-CAS - 4:06:21
36 47 M MV40 - MORAL ATELA, ZOHIARTZE 08/02/1982 ALGORTA - - 4:10:24
37 59 M MV50 - RODRIGUEZ SEBIO, IGNACIO 16/01/1969 GALLARTA - - 4:10:35
38 64 M MV40 - SANTAMARIA TORRECILLA, PABLO 14/01/1981 CASTRO URDIALES M-CAS - 4:11:15
39 15 F FSEN - COLINO ALONSO, SILVIA 29/08/1988 DERIO - - 4:16:06
40 73 M MV60 SR100 VELASCO CEBALLOS, JUAN 17/07/1955 SOMOS ECOPARQUE - - 4:20:04
41 67 M MV40 SR597 SOLAR RUIGOMEZ, PEDRO 28/06/1982 SOMOS ECOPARQUE - - 4:20:06
42 38 M MV50 - LASO VIGISTAIN, JULIO ALBERTO 10/12/1965 SAMANO M-CAS M-SAM 4:20:39
43 9 M MSEN - ANNE, HENRI 06/01/1988 CASTRO URDIALES M-CAS - 4:22:26
44 34 M MV50 - IBARRA CARBALLO, JOSE IGNACIO 04/06/1964 CASTRO URDIALES M-CAS - 4:26:29
45 33 F FV40 - GUTIERREZ LOPEZ, CARMEN 24/11/1974 EL ASTILLERO - - 4:28:17
46 28 M MV40 - GOMEZ MAIZ, JUAN ANGEL 31/05/1974 CASTRO URDIALES M-CAS - 4:44:01
47 44 M MV50 - MATARRANZ SANZ, JOSE MARIA 16/03/1973 CASTRO URDIALES M-CAS - 4:46:07
48 55 M MV40 - REDAL IGLESIAS, UNAI 30/10/1975 CASTRO URDIALES M-CAS - 4:52:18
49 14 M MV50 - CIRARDA, RICARDO 04/04/1973 LEIOA - - 4:55:58
50 52 M MV50 - PASCUAL LOPEZ, PABLO 10/05/1971 GETXO - - 4:55:59
51 23 F FV50 SR2337 DIEZ GARCIA, YOLANDA 29/07/1969 SOMOS ECOPARQUE - - 4:56:13
52 70 F FV40 - TEMPRANO MARTINEZ, ANA MARIA 02/11/1974 BILBAO - - 5:03:17
53 37 F FV40 - LARREINA FERNANDEZ DE LECETA, AINTZINE 29/07/1979 VITORIA - - 5:05:23
54 74 M MV40 - VILLA PEREZ, SERGIO 15/10/1975 BILBAO - - 5:08:58
55 45 M MV50 - MATELLAN, JESUS 07/10/1970 BILBAO - - 5:08:58
56 69 M MSEN - TARABILLA  DIEZ, BORJA 20/08/1999 BILBAO - - 5:08:59
57 49 M MV50 SR421 NUÑO SOLINIS, ROBERTO 02/01/1968 CARBONERO CASTRO M-CAS - 5:09:00
58 24 F FV40 S11005 ESCARDA GONZALEZ, BEATRIZ 12/05/1976 ATLETICO LAREDO - CAMPING LAREDO - - 5:09:54
59 78 F FV50 SR2335 HERNANDEZ CALVO, ANA 17/03/1971 SOMOS ECOPARQUE - - 5:15:16
60 27 M MV50 - GARCIA JACA, JAVIER 12/09/1967 SANTURTZI - - 5:25.43
- 22 F FV40 - DIAZ MARTINEZ, MAVI 02/03/1983 ABANTO - - F. CTROL
- 6 F FV40 - ALONSO ASPIREZ, MARIA DEL CARMEN 19/04/1975 CASTRO URDIALES F-CAS - AB
- 41 M MV40 - LOPEZ SANCHEZ, RUBEN 23/10/1980 CASTRO URDIALES M-CAS - AB
- 48 F FSEN TCNR233 MUÑOZ GAMEZ, MARIA DOLORES 06/07/1984 INDEPENDIENTE F-CAS - AB
- 57 M MV40 - RODRIGUEZ ALVAREZ, IÑIGO 14/09/1981 BILBAO - - AB
- 68 M MV50 - SOTRES SANCHEZ, JOSE ANTONIO 04/12/1971 SANTANDER - - AB

XI Trail de Montaña Sámano

PRUEBA DISTANCIA
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17/09/2023

Sénior Masculino (hasta 39 años) 9:00

PTO. DRSL. SEXO CAT. LICENCIA NOMBRE Y APELLIDOS FECHA NAC. CLUB / LOCALIDAD CASTRO SAMANO TIEMPO
1 21 M MSEN - DIAZ ALCARAZO, ERLANTZ 06/10/1986 SANTURTZI - - 2:38:24
2 63 M MSEN S10716 SANCHEZ GARCIA, HECTOR 08/04/2001 ATLETISMO TORRELAVEGA - - 2:43:46
3 12 M MSEN SR359 BILBAO ZABALLA, ANDONI 08/01/1984 ALPINO SAMANO M-CAS M-SAM 2:45:37
4 53 M MSEN S317 PEREZ DIAZ, ALBERTO 18/03/1986 CD MAINSA LOSADA Y ASOCIADOS - SAPPORO - - 2:59:10
5 72 M MSEN - VARGAS ORTEGA, JULEN 31/12/1985 BILBAO - - 3:10:35
6 66 M MSEN SR613 SIMON ZORNOZA, ALFREDO 02/11/1999 ALPINO SAMANO M-CAS M-SAM 3:14:56
7 54 M MSEN SR610 PEREZ PASTOR, JOSE IGNACIO 10/10/1983 ALPINO SAMANO M-CAS - 3:15:26
8 31 M MSEN SR612 GONZALEZ LAISECA, ADRIAN 20/08/1986 ALPINO SAMANO M-CAS - 3:36:46
9 29 M MSEN - GONZALEZ GARCIA, DANIEL 29/11/1985 CASTRO URDIALES M-CAS - 3:45:10

10 25 M MSEN - FLOREZ HERBOSO, RAUL 27/02/1996 CASTRO URDIALES M-CAS - 3:57:09
11 75 M MSEN - VILLANUEVA AYERDI, IÑIGO 05/07/1984 BILBAO - - 3:58:39
12 9 M MSEN - ANNE, HENRI 06/01/1988 CASTRO URDIALES M-CAS - 4:22:26
13 69 M MSEN - TARABILLA  DIEZ, BORJA 20/08/1999 BILBAO - - 5:08:59

M40 Masculino 9:00

PTO. DRSL. SEXO CAT. LICENCIA NOMBRE Y APELLIDOS FECHA NAC. CLUB / LOCALIDAD CASTRO SAMANO TIEMPO
1 43 M MV40 TCAN82 MARTINEZ GONZALEZ, JAVIER 26/07/1977 ATLETISMO TORRELAVEGA - - 2:49:25
2 50 M MV40 TCAN71 PAJARES ROJO, JAVIER 27/10/1980 ATLETISMO TORRELAVEGA - - 2:50:32
3 51 M MV40 TCAN72 PAJARES ROJO, SERGIO 27/10/1980 ATLETISMO TORRELAVEGA - - 2:59:14
4 77 M MV40 S11117 WHITE, DAVID THOMAS 17/03/1974 ATLETICO LAREDO - CAMPING LAREDO - - 3:03:57
5 39 M MV40 SR2334 LEON SAN EMETERIO, RUBEN 20/05/1977 SOMOS ECOPARQUE - - 3:11:33
6 17 M MV40 - CUE PACHECO, AGUSTIN 05/06/1983 NOJA - - 3:29:42
7 26 M MV40 - GALINDEZ IBARBENGOECHEA, XABIER 24/05/1980 BILBAO - - 3:43:01
8 13 M MV40 - CAMARA, AITOR 17/09/1974 BARAKALDO - - 3:45:59
9 40 M MV40 SR609 LIAÑO LIENDO, MIGUEL 13/09/1981 ALPINO SAMANO M-CAS M-SAM 3:46:31

10 7 M MV40 SR2339 ALONSO RUIZ, GONZALO 06/04/1981 CD COSTA DE AJO - - 3:48:19
11 8 M MV40 - ALVAREZ FERNANDEZ DE VALDERRAMA, IKER 27/05/1982 BARAKALDO - - 3:57:32
12 47 M MV40 - MORAL ATELA, ZOHIARTZE 08/02/1982 ALGORTA - - 4:10:24
13 64 M MV40 - SANTAMARIA TORRECILLA, PABLO 14/01/1981 CASTRO URDIALES M-CAS - 4:11:15
14 67 M MV40 SR597 SOLAR RUIGOMEZ, PEDRO 28/06/1982 SOMOS ECOPARQUE - - 4:20:06
15 28 M MV40 - GOMEZ MAIZ, JUAN ANGEL 31/05/1974 CASTRO URDIALES M-CAS - 4:44:01
16 55 M MV40 - REDAL IGLESIAS, UNAI 30/10/1975 CASTRO URDIALES M-CAS - 4:52:18
17 74 M MV40 - VILLA PEREZ, SERGIO 15/10/1975 BILBAO - - 5:08:58
- 41 M MV40 - LOPEZ SANCHEZ, RUBEN 23/10/1980 CASTRO URDIALES M-CAS - AB
- 57 M MV40 - RODRIGUEZ ALVAREZ, IÑIGO 14/09/1981 BILBAO - - AB

M50 Masculino 9:00

PTO. DRSL. SEXO CAT. LICENCIA NOMBRE Y APELLIDOS FECHA NAC. CLUB / LOCALIDAD CASTRO SAMANO TIEMPO
1 10 M MV50 SR611 ARRIOLA NIETO, DANIEL 25/09/1972 ALPINO SAMANO M-CAS - 2:59:34
2 46 M MV50 - MILLAN LOPEZ, JOSU 26/01/1972 LARRABETZU - - 3:28.32
3 18 M MV50 - DE JUAN GUTIERREZ, JOSE LUIS 06/03/1973 SOPEÑANO DE MENA - - 3:32:59
4 36 M MV50 - LAGÜERA CRESPO, JAVIER 23/07/1969 GÜEMES - - 3:34:47
5 30 M MV50 SR475 GONZALEZ JORGE, RUBEN 09/01/1972 ATLETICO ESPAÑA DE CUETO - - 3:41:46
6 5 M MV50 - AHEDO TALLEDO, CHEMA 01/08/1971 CASTRO URDIALES M-CAS - 3:47:46
7 62 M MV50 - SANCHEZ, MANUEL 12/08/1965 CASTRO URDIALES M-CAS - 3:49:27
8 60 M MV50 - SAN CRISTOBAL FERNANDEZ, ADRIAN 13/05/1968 BALMASEDA - - 4:00:01
9 59 M MV50 - RODRIGUEZ SEBIO, IGNACIO 16/01/1969 GALLARTA - - 4:10:35

10 38 M MV50 - LASO VIGISTAIN, JULIO ALBERTO 10/12/1965 SAMANO M-CAS M-SAM 4:20:39
11 34 M MV50 - IBARRA CARBALLO, JOSE IGNACIO 04/06/1964 CASTRO URDIALES M-CAS - 4:26:29
12 44 M MV50 - MATARRANZ SANZ, JOSE MARIA 16/03/1973 CASTRO URDIALES M-CAS - 4:46:07
13 14 M MV50 - CIRARDA, RICARDO 04/04/1973 LEIOA - - 4:55:58
14 52 M MV50 - PASCUAL LOPEZ, PABLO 10/05/1971 GETXO - - 4:55:59
15 45 M MV50 - MATELLAN, JESUS 07/10/1970 BILBAO - - 5:08:58
16 49 M MV50 SR421 NUÑO SOLINIS, ROBERTO 02/01/1968 CARBONERO CASTRO M-CAS - 5:09:00
17 27 M MV50 - GARCIA JACA, JAVIER 12/09/1967 SANTURTZI - - 5:25.43
- 68 M MV50 - SOTRES SANCHEZ, JOSE ANTONIO 04/12/1971 SANTANDER - - AB

M60 Masculino 9:00

PTO. DRSL. SEXO CAT. LICENCIA NOMBRE Y APELLIDOS FECHA NAC. CLUB / LOCALIDAD CASTRO SAMANO TIEMPO
1 35 M MV60 SR2514 ILARZA ANGULO, JUAN ANTONIO 18/07/1963 ALPINO SAMANO M-CAS - 3:23:27
2 56 M MV60 S295 RINCON GUTIERREZ, CARLOS JAVIER 08/12/1961 KON SPORTS - - 3:45:01
3 71 M MV60 - TOUZA GALLEGO, JOSE MARIA 02/10/1962 BILBAO - - 4:06:00
4 42 M MV60 SR607 LORENZO RODRIGUEZ, ANTONIO 21/06/1962 ALPINO SAMANO M-CAS - 4:06:21
5 73 M MV60 SR100 VELASCO CEBALLOS, JUAN 17/07/1955 SOMOS ECOPARQUE - - 4:20:04

Local Masculino (Castro Urdiales) 9:00

PTO. DRSL. SEXO CAT. LICENCIA NOMBRE Y APELLIDOS FECHA NAC. CLUB / LOCALIDAD CASTRO SAMANO TIEMPO
1 12 M MSEN SR359 BILBAO ZABALLA, ANDONI 08/01/1984 ALPINO SAMANO M-CAS M-SAM 2:45:37
2 10 M MV50 SR611 ARRIOLA NIETO, DANIEL 25/09/1972 ALPINO SAMANO M-CAS - 2:59:34
3 66 M MSEN SR613 SIMON ZORNOZA, ALFREDO 02/11/1999 ALPINO SAMANO M-CAS M-SAM 3:14:56
4 54 M MSEN SR610 PEREZ PASTOR, JOSE IGNACIO 10/10/1983 ALPINO SAMANO M-CAS - 3:15:26
5 35 M MV60 SR2514 ILARZA ANGULO, JUAN ANTONIO 18/07/1963 ALPINO SAMANO M-CAS - 3:23:27
6 31 M MSEN SR612 GONZALEZ LAISECA, ADRIAN 20/08/1986 ALPINO SAMANO M-CAS - 3:36:46
7 29 M MSEN - GONZALEZ GARCIA, DANIEL 29/11/1985 CASTRO URDIALES M-CAS - 3:45:10
8 40 M MV40 SR609 LIAÑO LIENDO, MIGUEL 13/09/1981 ALPINO SAMANO M-CAS M-SAM 3:46:31
9 5 M MV50 - AHEDO TALLEDO, CHEMA 01/08/1971 CASTRO URDIALES M-CAS - 3:47:46

10 62 M MV50 - SANCHEZ, MANUEL 12/08/1965 CASTRO URDIALES M-CAS - 3:49:27
11 25 M MSEN - FLOREZ HERBOSO, RAUL 27/02/1996 CASTRO URDIALES M-CAS - 3:57:09
12 42 M MV60 SR607 LORENZO RODRIGUEZ, ANTONIO 21/06/1962 ALPINO SAMANO M-CAS - 4:06:21
13 64 M MV40 - SANTAMARIA TORRECILLA, PABLO 14/01/1981 CASTRO URDIALES M-CAS - 4:11:15
14 38 M MV50 - LASO VIGISTAIN, JULIO ALBERTO 10/12/1965 SAMANO M-CAS M-SAM 4:20:39
15 9 M MSEN - ANNE, HENRI 06/01/1988 CASTRO URDIALES M-CAS - 4:22:26
16 34 M MV50 - IBARRA CARBALLO, JOSE IGNACIO 04/06/1964 CASTRO URDIALES M-CAS - 4:26:29
17 28 M MV40 - GOMEZ MAIZ, JUAN ANGEL 31/05/1974 CASTRO URDIALES M-CAS - 4:44:01
18 44 M MV50 - MATARRANZ SANZ, JOSE MARIA 16/03/1973 CASTRO URDIALES M-CAS - 4:46:07
19 55 M MV40 - REDAL IGLESIAS, UNAI 30/10/1975 CASTRO URDIALES M-CAS - 4:52:18

28 Km.

28 Km.

28 Km.

28 Km.

XI Trail de Montaña Sámano

28 Km.



20 49 M MV50 SR421 NUÑO SOLINIS, ROBERTO 02/01/1968 CARBONERO CASTRO M-CAS - 5:09:00
- 41 M MV40 - LOPEZ SANCHEZ, RUBEN 23/10/1980 CASTRO URDIALES M-CAS - AB

Local Masculino (Sámano) 9:00

PTO. DRSL. SEXO CAT. LICENCIA NOMBRE Y APELLIDOS FECHA NAC. CLUB / LOCALIDAD CASTRO SAMANO TIEMPO
1 12 M MSEN SR359 BILBAO ZABALLA, ANDONI 08/01/1984 ALPINO SAMANO M-CAS M-SAM 2:45:37
2 66 M MSEN SR613 SIMON ZORNOZA, ALFREDO 02/11/1999 ALPINO SAMANO M-CAS M-SAM 3:14:56
3 40 M MV40 SR609 LIAÑO LIENDO, MIGUEL 13/09/1981 ALPINO SAMANO M-CAS M-SAM 3:46:31
4 38 M MV50 - LASO VIGISTAIN, JULIO ALBERTO 10/12/1965 SAMANO M-CAS M-SAM 4:20:39

28 Km.



17/09/2023

Absoluto Femenino 9:00

PTO. DRSL. SEXO CAT. LICENCIA NOMBRE Y APELLIDOS FECHA NAC. CLUB / LOCALIDAD CASTRO SAMANO TIEMPO
1 16 F FSEN S466 CORRAL RODRIGUEZ, OLGA 06/09/1993 SOMOS ECOPARQUE - - 3:34:35
2 15 F FSEN - COLINO ALONSO, SILVIA 29/08/1988 DERIO - - 4:16:06
3 33 F FV40 - GUTIERREZ LOPEZ, CARMEN 24/11/1974 EL ASTILLERO - - 4:28:17
4 23 F FV50 SR2337 DIEZ GARCIA, YOLANDA 29/07/1969 SOMOS ECOPARQUE - - 4:56:13
5 70 F FV40 - TEMPRANO MARTINEZ, ANA MARIA 02/11/1974 BILBAO - - 5:03:17
6 37 F FV40 - LARREINA FERNANDEZ DE LECETA, AINTZINE 29/07/1979 VITORIA - - 5:05:23
7 24 F FV40 S11005 ESCARDA GONZALEZ, BEATRIZ 12/05/1976 ATLETICO LAREDO - CAMPING LAREDO - - 5:09:54
8 78 F FV50 SR2335 HERNANDEZ CALVO, ANA 17/03/1971 SOMOS ECOPARQUE - - 5:15:16
- 22 F FV40 - DIAZ MARTINEZ, MAVI 02/03/1983 ABANTO - - F. CTROL
- 6 F FV40 - ALONSO ASPIREZ, MARIA DEL CARMEN 19/04/1975 CASTRO URDIALES F-CAS - AB
- 48 F FSEN TCNR233 MUÑOZ GAMEZ, MARIA DOLORES 06/07/1984 INDEPENDIENTE F-CAS - AB

Sénior Femenino (hasta 39 años) 9:00

PTO. DRSL. SEXO CAT. LICENCIA NOMBRE Y APELLIDOS FECHA NAC. CLUB / LOCALIDAD CASTRO SAMANO TIEMPO
1 16 F FSEN S466 CORRAL RODRIGUEZ, OLGA 06/09/1993 SOMOS ECOPARQUE - - 3:34:35
2 15 F FSEN - COLINO ALONSO, SILVIA 29/08/1988 DERIO - - 4:16:06
- 48 F FSEN TCNR233 MUÑOZ GAMEZ, MARIA DOLORES 06/07/1984 INDEPENDIENTE F-CAS - AB

F40 Femenino 9:00

PTO. DRSL. SEXO CAT. LICENCIA NOMBRE Y APELLIDOS FECHA NAC. CLUB / LOCALIDAD EQUIPO SALCEDO TIEMPO
1 33 F FV40 - GUTIERREZ LOPEZ, CARMEN 24/11/1974 EL ASTILLERO - - 4:28:17
2 70 F FV40 - TEMPRANO MARTINEZ, ANA MARIA 02/11/1974 BILBAO - - 5:03:17
3 37 F FV40 - LARREINA FERNANDEZ DE LECETA, AINTZINE 29/07/1979 VITORIA - - 5:05:23
4 24 F FV40 S11005 ESCARDA GONZALEZ, BEATRIZ 12/05/1976 ATLETICO LAREDO - CAMPING LAREDO - - 5:09:54
- 22 F FV40 - DIAZ MARTINEZ, MAVI 02/03/1983 ABANTO - - F. CTROL
- 6 F FV40 - ALONSO ASPIREZ, MARIA DEL CARMEN 19/04/1975 CASTRO URDIALES F-CAS - AB

F50 Femenino 9:00

PTO. DRSL. SEXO CAT. LICENCIA NOMBRE Y APELLIDOS FECHA NAC. CLUB / LOCALIDAD CASTRO SAMANO TIEMPO
1 23 F FV50 SR2337 DIEZ GARCIA, YOLANDA 29/07/1969 SOMOS ECOPARQUE - - 4:56:13
2 78 F FV50 SR2335 HERNANDEZ CALVO, ANA 17/03/1971 SOMOS ECOPARQUE - - 5:15:16

Local Femenino (Castro Urdiales) 9:00

PTO. DRSL. SEXO CAT. LICENCIA NOMBRE Y APELLIDOS FECHA NAC. CLUB / LOCALIDAD CASTRO SAMANO TIEMPO
- 6 F FV40 - ALONSO ASPIREZ, MARIA DEL CARMEN 19/04/1975 CASTRO URDIALES F-CAS - AB
- 48 F FSEN TCNR233 MUÑOZ GAMEZ, MARIA DOLORES 06/07/1984 INDEPENDIENTE F-CAS - AB

28 Km.

28 Km.

28 Km.

28 Km.

XI Trail de Montaña Sámano

28 Km.



17/09/2023

HORA

9:00
PTO. DRSL. SEXO CAT. LICENCIA NOMBRE Y APELLIDOS FECHA NAC. CLUB / LOCALIDAD CASTRO SAMANO TIEMPO

1 63 M MSEN S10716 SANCHEZ GARCIA, HECTOR 08/04/2001 ATLETISMO TORRELAVEGA - - 2:43:46
2 12 M MSEN SR359 BILBAO ZABALLA, ANDONI 08/01/1984 ALPINO SAMANO M-CAS M-SAM 2:45:37
3 43 M MV40 TCAN82 MARTINEZ GONZALEZ, JAVIER 26/07/1977 ATLETISMO TORRELAVEGA - - 2:49:25
4 50 M MV40 TCAN71 PAJARES ROJO, JAVIER 27/10/1980 ATLETISMO TORRELAVEGA - - 2:50:32
5 51 M MV40 TCAN72 PAJARES ROJO, SERGIO 27/10/1980 ATLETISMO TORRELAVEGA - - 2:59:14
6 10 M MV50 SR611 ARRIOLA NIETO, DANIEL 25/09/1972 ALPINO SAMANO M-CAS - 2:59:34
7 39 M MV40 SR2334 LEON SAN EMETERIO, RUBEN 20/05/1977 SOMOS ECOPARQUE - - 3:11:33
8 66 M MSEN SR613 SIMON ZORNOZA, ALFREDO 02/11/1999 ALPINO SAMANO M-CAS M-SAM 3:14:56
9 54 M MSEN SR610 PEREZ PASTOR, JOSE IGNACIO 10/10/1983 ALPINO SAMANO M-CAS - 3:15:26

10 35 M MV60 SR2514 ILARZA ANGULO, JUAN ANTONIO 18/07/1963 ALPINO SAMANO M-CAS - 3:23:27
11 31 M MSEN SR612 GONZALEZ LAISECA, ADRIAN 20/08/1986 ALPINO SAMANO M-CAS - 3:36:46
12 40 M MV40 SR609 LIAÑO LIENDO, MIGUEL 13/09/1981 ALPINO SAMANO M-CAS M-SAM 3:46:31
13 42 M MV60 SR607 LORENZO RODRIGUEZ, ANTONIO 21/06/1962 ALPINO SAMANO M-CAS - 4:06:21
14 73 M MV60 SR100 VELASCO CEBALLOS, JUAN 17/07/1955 SOMOS ECOPARQUE - - 4:20:04
15 67 M MV40 SR597 SOLAR RUIGOMEZ, PEDRO 28/06/1982 SOMOS ECOPARQUE - - 4:20:06

1º Atletismo Torrelavega 8:23:43

PTO. DRSL. SEXO CAT. LICENCIA NOMBRE Y APELLIDOS FECHA NAC. CLUB / LOCALIDAD CASTRO SAMANO TIEMPO
1 63 M MSEN S10716 SANCHEZ GARCIA, HECTOR 08/04/2001 ATLETISMO TORRELAVEGA - - 2:43:46
3 43 M MV40 TCAN82 MARTINEZ GONZALEZ, JAVIER 26/07/1977 ATLETISMO TORRELAVEGA - - 2:49:25
4 50 M MV40 TCAN71 PAJARES ROJO, JAVIER 27/10/1980 ATLETISMO TORRELAVEGA - - 2:50:32
5 51 M MV40 TCAN72 PAJARES ROJO, SERGIO 27/10/1980 ATLETISMO TORRELAVEGA - - 2:59:14

2º Alpino Sámano 9:00:07

PTO. DRSL. SEXO CAT. LICENCIA NOMBRE Y APELLIDOS FECHA NAC. CLUB / LOCALIDAD CASTRO SAMANO TIEMPO
2 12 M MSEN SR359 BILBAO ZABALLA, ANDONI 08/01/1984 ALPINO SAMANO M-CAS M-SAM 2:45:37
6 10 M MV50 SR611 ARRIOLA NIETO, DANIEL 25/09/1972 ALPINO SAMANO M-CAS - 2:59:34
8 66 M MSEN SR613 SIMON ZORNOZA, ALFREDO 02/11/1999 ALPINO SAMANO M-CAS M-SAM 3:14:56
9 54 M MSEN SR610 PEREZ PASTOR, JOSE IGNACIO 10/10/1983 ALPINO SAMANO M-CAS - 3:15:26

10 35 M MV60 SR2514 ILARZA ANGULO, JUAN ANTONIO 18/07/1963 ALPINO SAMANO M-CAS - 3:23:27
11 31 M MSEN SR612 GONZALEZ LAISECA, ADRIAN 20/08/1986 ALPINO SAMANO M-CAS - 3:36:46
12 40 M MV40 SR609 LIAÑO LIENDO, MIGUEL 13/09/1981 ALPINO SAMANO M-CAS M-SAM 3:46:31
13 42 M MV60 SR607 LORENZO RODRIGUEZ, ANTONIO 21/06/1962 ALPINO SAMANO M-CAS - 4:06:21

3º Somos Ecoparque 11:51:43

PTO. DRSL. SEXO CAT. LICENCIA NOMBRE Y APELLIDOS FECHA NAC. CLUB / LOCALIDAD CASTRO SAMANO TIEMPO
7 39 M MV40 SR2334 LEON SAN EMETERIO, RUBEN 20/05/1977 SOMOS ECOPARQUE - - 3:11:33

14 73 M MV60 SR100 VELASCO CEBALLOS, JUAN 17/07/1955 SOMOS ECOPARQUE - - 4:20:04
15 67 M MV40 SR597 SOLAR RUIGOMEZ, PEDRO 28/06/1982 SOMOS ECOPARQUE - - 4:20:06

17/09/2023

HORA

9:00
PTO. DRSL. SEXO CAT. LICENCIA NOMBRE Y APELLIDOS FECHA NAC. CLUB / LOCALIDAD CASTRO SAMANO TIEMPO

1 16 F FSEN S466 CORRAL RODRIGUEZ, OLGA 06/09/1993 SOMOS ECOPARQUE - - 3:34:35
2 23 F FV50 SR2337 DIEZ GARCIA, YOLANDA 29/07/1969 SOMOS ECOPARQUE - - 4:56:13
3 78 F FV50 SR2335 HERNANDEZ CALVO, ANA 17/03/1971 SOMOS ECOPARQUE - - 5:15:16

1º Somos Ecoparque 13:46:04

PTO. DRSL. SEXO CAT. LICENCIA NOMBRE Y APELLIDOS FECHA NAC. CLUB / LOCALIDAD CASTRO SAMANO TIEMPO
1 16 F FSEN S466 CORRAL RODRIGUEZ, OLGA 06/09/1993 SOMOS ECOPARQUE - - 3:34:35
2 23 F FV50 SR2337 DIEZ GARCIA, YOLANDA 29/07/1969 SOMOS ECOPARQUE - - 4:56:13
3 78 F FV50 SR2335 HERNANDEZ CALVO, ANA 17/03/1971 SOMOS ECOPARQUE - - 5:15:16

XI Trail de Montaña Sámano

DISTANCIA

DISTANCIA

28 Km.

XI Trail de Montaña Sámano

Clasificación por Clubes (Masculino)
CATEGORÍA

PRUEBA

Clasificación por Clubes (Femenino) 28 Km.



17/09/2023

HORA

9:00

PTO. DRSL. SEXO CAT. LICENCIA NOMBRE Y APELLIDOS FECHA NAC. CLUB / LOCALIDAD CASTRO SAMANO TIEMPO
1 246 M M SR441 GUAMAN LLAGUARIMA, EDGAR RUBEN 04/05/1986 CARCOBA - RIBAMONTAN AL MAR - - 1:46:28
2 272 M M - RODRIGUEZ GUTIERREZ, SERGIO 05/04/1978 GURIEZO - - 1:47:37
3 284 M M - VALBUENA, EDUARDO 11/09/1982 CASTRO URDIALES - - 2:06:25
4 285 M M - VELASCO GONZALEZ, IKER 25/07/1988 SOPUERTA - - 2:07:18
5 276 M M - SANCHEZ ABASOLO, PATXO 30/12/1975 BARAKALDO - - 2:09:15
6 204 M M - ALBO SAIZ, JOSE LUIS 21/07/1984 CASTRO URDIALES - - 2:09:57
7 219 M M - CANTERO MINA, ARITZ 10/12/1988 CASTRO URDIALES - - 2:09:58
8 231 M M - ECHEVERRIA MURGA, IVAN 28/12/1982 CASTRO URDIALES - - 2:11:12
9 230 F F - ECHAVE AMILIBIA, LEIRE 03/06/1989 ZUMAIA - - 2:11:21

10 269 M M - QUINTANILLA RUBIO, JOSE ANGEL 10/03/1977 BARAKALDO - - 2:12:44
11 202 M M - AGOTE SANTAMARIA, ANDER 08/09/1995 SODUPE - - 2:15:12
12 260 M M - MAZPULE LLAMOSAS, OLIVER 25/02/1980 CARRANZA - - 2:16:09
13 282 F F - TRIGUEROS GARROTE, ITXASO 22/08/1974 SAMANO - - 2:21:08
14 228 M M - DEL PALACIO ATIENZA, JORGE 16/05/1971 SAMANO - - 2:21:09
15 263 M M - PEDRUEZA ONTALVILLA, GLORIALDO 24/10/1978 CASTRO URDIALES - - 2:23:16
16 266 M M - PEREZ SANTA COLOMA, PAUL 15/09/1980 CASTRO URDIALES - - 2:23:36
17 279 M M - SENDIN BOREA, ROBERTO 29/03/1979 SANTURTZI - - 2:27:34
18 234 M M - GARAI CRIADO, JOSU 01/09/1995 CASTRO URDIALES - - 2:30:37
19 280 M M - SEVILLA, ROBERTO 04/09/1972 BARAKALDO - - 2:30:55
20 248 F F - GUTIERREZ GARCIA, LAURA 27/08/1981 SOTO DE LA MARINA - - 2:31:43
21 251 M M S11116 KEARS, MATTHEW JOHN 24/01/1981 ATLETICO COLINDRES - - 2:32:58
22 213 M M - BLANCO BERCIANO, JOSE EMILIO 05/07/1970 LA CUEVA - - 2:33:44
23 262 M M - PASCUAL IGLESIAS, AGUSTIN 19/04/1987 BILBAO - - 2:37:53
24 256 M M - MAIZ, ASEL 16/04/2003 BALMASEDA - - 2:38:44
25 261 M M - MULDER, IGOR 17/08/1980 SOPUERTA - - 2:47:18
26 211 M M - BERAZA ANTON, IMANOL 17/03/2002 ZALLA - - 2:47:31
27 273 M M - SAIZ, EDUARDO 06/07/1979 SANTA CRUZ DE BEZANA - - 2:48:07
28 283 F F - UGARTE PEREZ, ALMUDENA 19/04/1971 GUEÑES - - 2:48:49
29 208 F F SR628 ARROYO PEREZ, JOBANA 04/01/1978 CARBONERO CASTRO - - 2:49:22
30 233 F F - FERREIRO SAEZ, YESNEGORA 12/02/1982 CASTRO URDIALES - - 2:49:23
31 265 M M - PEÑA RIVERA, JOSE LUIS 21/10/1987 CASTRO URDIALES - - 2:51:13
32 274 F F - SALMA ABDALA, SENIA 15/05/1985 RENEDO DE PIELAGOS - - 2:51:14
33 241 F F - GOMEZ GOMEZ, LEIRE 11/10/2000 SAMANO - - 2:52:57
34 239 M M - GOMEZ CANO, JOSE 28/04/1962 AMPUERO - - 2:54:47
35 238 F F - GOMEZ, HELEN 07/03/1976 BARAKALDO - - 2:58:48
36 236 M M - GARCIA ZUBIA, XABIER 29/07/1976 EIBAR - - 2:59:07
37 254 M M - LLONA CARBAJO, ASIER 19/08/1999 PORTUGALETE - - 3:03:32
38 267 F F - PRADA CHICA, SUSANA 17/09/1977 SODUPE - - 3:08:51
39 212 F F - BERAZA ANTON, NEREA 06/02/1995 ZALLA - - 3:08:51
40 255 F F - MAGDALENO CATANIA, EMMA 22/08/1976 BILBAO - - 3:11:44
41 240 M M - GOMEZ DEL BARRIO, FRANCISCO JAVIER 05/12/1969 EL ASTILLERO - - 3:11:49
42 215 M M - BRAVO SEVILLA, ALFONSO 15/08/1971 BILBAO - - 3:12:32
43 209 M M - BARRERA ZORNOZA, DANIEL 05/07/1974 CASTRO URDIALES - - 3:14:45
44 205 M M - ALONSO ASPIREZ, DANIEL 17/04/1966 CASTRO URDIALES - - 3:18:03
45 206 F F - ANDRES GARCIA, BEATRIZ 06/03/1974 SAMANO - - 3:23:43
46 203 M M - ALACUART CALAHORRA, JOSE IGNACIO 06/09/1973 SAMANO - - 3:24:38
47 264 F F - PEÑA PUENTE, MARIAN 02/12/1977 GURIEZO - - 3:26:12
48 237 M M - GAYO MARTINEZ, ALBERTO 26/06/1973 HAZAS DE CESTO - - 3:26:53
49 223 M M - COBO CUETO, MANUEL 26/11/1972 MERUELO - - 3:26:54
50 207 F F - ARROYO, AZUCENA 16/05/1958 CASTRO URDIALES - - 3:28.51
51 222 M M - CIDRE MENDEZ, JOSE MANUEL 01/06/1983 CASTRO URDIALES - - 3:36:05
52 287 M M - PEREZ SAN MIGUEL, FRANCISCO JAVIER 01/11/1980 SAMANO - - 3:36:06
53 268 M M - PUENTE ECHABURU, RAUL 19/06/1974 GURIEZO - - 3:38:34
54 232 M M - FERNANDEZ, ROBERTO 18/07/1978 VITORIA - - 3:41:07
55 257 F F - MARCOS SOLDEVILLA, ISABEL 31/03/1968 CASTRO URDIALES - - 3:41:22
56 288 F F - BERDIAL NAAMATALLAH, CRISTINA 17/11/1995 OTAÑES - - 3:41:27
57 210 M M - BELMONTE DIGON, JUAN FRANCISCO 07/12/1975 CASTRO URDIALES - - 3:41:27
58 227 F F - CUESTA NIETO, SANDRA 07/09/1974 CASTRO URDIALES - - 3:43:28
59 224 M M - CONDE, RAMON 27/07/1963 CASTRO URDIALES - - 3:43:28
60 258 M M - MARTIN COVARRUBIAS, ALEJANDRO 01/01/1970 CASTRO URDIALES - - 3:43:35
61 226 F F - CUADRADO, ANA 24/02/1982 LEMOA - - 3:43:40
62 217 M M - CALVO ODRIOZOLA, EDUARDO 30/09/1976 CASTRO URDIALES - - 3:43:41
63 229 F F - DUPY, SAMANTHA 05/06/1982 JETTE - - 3:50:32
64 235 F F - GARCIA ATIENZA, NATALIA 14/03/1982 JETTE - - 3:50:34
65 270 F F - RAJO ROBREDO, LORENA 27/03/1981 CASTRO URDIALES - - 3:52:48
66 271 M M - RAJO RODRIGUEZ, JOSE LUIS 02/02/1955 CASTRO URDIALES - - 3:52:49
67 244 M M SR627 GONZALEZ IRUSTA, ANGEL 05/10/1976 CA CORRECASTRO - LA VILLA PUB LA RUA - - 3:57:22
68 278 F F - SARABIA CABIECES, ROCIO 12/10/1984 CASTRO URDIALES - - 3:57:22
69 245 F F - GONZALEZ SOTA, LUCIA 25/01/1984 CAPELLE AAN DEN IJSSEL - - 4:00:38
70 252 M M - KOOISTRA, REMCO 27/02/1981 CAPELLE AAN DEN IJSSEL - - 4:00:38
71 277 F F - SANCHEZ SERRANO, MIRIAN 03/06/1978 CASTRO URDIALES - - 4:02:57
72 216 F F - BUSTAMANTE GONZALEZ, NURIA 18/11/1976 CASTRO URDIALES - - 4:02:57
73 218 M M - CANO ALONSO, JESUS 20/06/1987 CASTRO URDIALES - - 4:07:45
74 281 F F - TELLETXEA MARTINEZ, ANE 10/09/1999 CASTRO URDIALES - - 4:18:25
75 220 M M - CARRO SAN JOAQUIN, ADRIAN 19/10/1995 SANTOÑA - - 4:18:25
- 243 M M - GONZALEZ GOMEZ, JUAN JOSE 14/01/1978 CASTRO URDIALES - - AB

XI Trail de Montaña Sámano

PRUEBA DISTANCIA

Trail Corto 18 Km.



17/09/2023

Absoluto Femenino 9:00

PTO. DRSL. SEXO CAT. LICENCIA NOMBRE Y APELLIDOS FECHA NAC. CLUB / LOCALIDAD CASTRO SAMANO TIEMPO
1 230 F F - ECHAVE AMILIBIA, LEIRE 03/06/1989 ZUMAIA - - 2:11:21
2 282 F F - TRIGUEROS GARROTE, ITXASO 22/08/1974 SAMANO - - 2:21:08
3 248 F F - GUTIERREZ GARCIA, LAURA 27/08/1981 SOTO DE LA MARINA - - 2:31:43
4 283 F F - UGARTE PEREZ, ALMUDENA 19/04/1971 GUEÑES - - 2:48:49
5 208 F F SR628 ARROYO PEREZ, JOBANA 04/01/1978 CARBONERO CASTRO - - 2:49:22
6 233 F F - FERREIRO SAEZ, YESNEGORA 12/02/1982 CASTRO URDIALES - - 2:49:23
7 274 F F - SALMA ABDALA, SENIA 15/05/1985 RENEDO DE PIELAGOS - - 2:51:14
8 241 F F - GOMEZ GOMEZ, LEIRE 11/10/2000 SAMANO - - 2:52:57
9 238 F F - GOMEZ, HELEN 07/03/1976 BARAKALDO - - 2:58:48

10 267 F F - PRADA CHICA, SUSANA 17/09/1977 SODUPE - - 3:08:51
11 212 F F - BERAZA ANTON, NEREA 06/02/1995 ZALLA - - 3:08:51
12 255 F F - MAGDALENO CATANIA, EMMA 22/08/1976 BILBAO - - 3:11:44
13 206 F F - ANDRES GARCIA, BEATRIZ 06/03/1974 SAMANO - - 3:23:43
14 264 F F - PEÑA PUENTE, MARIAN 02/12/1977 GURIEZO - - 3:26:12
15 207 F F - ARROYO, AZUCENA 16/05/1958 CASTRO URDIALES - - 3:28.51
16 257 F F - MARCOS SOLDEVILLA, ISABEL 31/03/1968 CASTRO URDIALES - - 3:41:22
17 288 F F - BERDIAL NAAMATALLAH, CRISTINA 17/11/1995 OTAÑES - - 3:41:27
18 227 F F - CUESTA NIETO, SANDRA 07/09/1974 CASTRO URDIALES - - 3:43:28
19 226 F F - CUADRADO, ANA 24/02/1982 LEMOA - - 3:43:40
20 229 F F - DUPY, SAMANTHA 05/06/1982 JETTE - - 3:50:32
21 235 F F - GARCIA ATIENZA, NATALIA 14/03/1982 JETTE - - 3:50:34
22 270 F F - RAJO ROBREDO, LORENA 27/03/1981 CASTRO URDIALES - - 3:52:48
23 278 F F - SARABIA CABIECES, ROCIO 12/10/1984 CASTRO URDIALES - - 3:57:22
24 245 F F - GONZALEZ SOTA, LUCIA 25/01/1984 CAPELLE AAN DEN IJSSEL - - 4:00:38
25 277 F F - SANCHEZ SERRANO, MIRIAN 03/06/1978 CASTRO URDIALES - - 4:02:57
26 216 F F - BUSTAMANTE GONZALEZ, NURIA 18/11/1976 CASTRO URDIALES - - 4:02:57
27 281 F F - TELLETXEA MARTINEZ, ANE 10/09/1999 CASTRO URDIALES - - 4:18:25

Hora de publicación 14:50

EL JUEZ ÁRBITRO

Ana Eva Fernández Fernández
(Fdo. en el original)

18 Km.

XI Trail de Montaña Sámano


